

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU-MG 	CURVA ABC							
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E URBANIZAÇÃO							
	ALMOXARIFADO GERAL - CENTRO - PARACATU MG.							
Código	Descrição	Unidade	Qtd.	PR. Unit. c/BDI (R\$)	PR Total c/BDI (R\$)	% Individual	% Acum.	ABC
ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	19.320,40	R\$ 108,80	R\$ 262.726,89	13,4905%	13,4905%	A
ED-49806	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	204,68	R\$ 2.610,81	R\$ 178.127,85	9,1465%	22,6370%	A
ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	173,50	R\$ 4.429,85	R\$ 153.715,31	7,8930%	30,5300%	A
PMP-038	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	9,00	R\$ 10.870,17	R\$ 97.831,51	5,0235%	35,5535%	A
ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	2.403,82	R\$ 79,74	R\$ 95.837,04	4,9210%	40,4745%	A
ED-49664	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	KG	2.927,47	R\$ 30,01	R\$ 87.861,56	4,5115%	44,9861%	A
104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF. 06/2022	M2	649,26	R\$ 113,96	R\$ 73.990,96	3,7993%	48,7853%	A
92456	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	429,88	R\$ 159,23	R\$ 68.451,46	3,5149%	52,3002%	A
PMP-010	REVESTIMENTO EM FACHADA COM PLACA DE ALUMÍNIO COMPOSTO*ACM* ESPESSURA DE 4MM E ACABAMENTO PVDF - BASEADO EM CPDS/CDHU (21.03.151)	M2	83,96	R\$ 814,55	R\$ 68.389,23	3,5117%	55,8118%	A
92419	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	527,73	R\$ 188,60	R\$ 49.764,11	2,5533%	58,3671%	A
ED-14725	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPa, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X20CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, COM GRELHA EM BARRA REDONDA DN 12,5MM (1/2") E REQUADRO EM BARRA REDONDA DN 20MM (3/4") COM UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO E DUAS (2) DEMÃOS	M	142,50	R\$ 340,53	R\$ 48.524,97	2,4917%	60,8588%	A
ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	2.403,82	R\$ 37,96	R\$ 45.618,77	2,3424%	63,2012%	A
ED-48192	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	490,98	R\$ 83,43	R\$ 40.963,31	2,1034%	65,3046%	A
ED-8571	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	534,14	R\$ 149,52	R\$ 39.929,75	2,0503%	67,3549%	A
92514	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	611,56	R\$ 54,74	R\$ 33.478,42	1,7191%	69,0740%	A
ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIPO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	572,51	R\$ 57,21	R\$ 32.753,09	1,6818%	70,7558%	A
ED-50566	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	M2	649,26	R\$ 41,16	R\$ 26.721,13	1,3721%	72,1279%	A
ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	2.443,96	R\$ 21,16	R\$ 25.851,93	1,3274%	73,4553%	A
ED-29823	TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA, TIPO TRAPEZOIDAL, ESP. 0,5MM, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (300X220)CM, COM REAPROVEITAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE PONTALETE E FIXAÇÃO	M2	402,12	R\$ 63,89	R\$ 25.690,59	1,3192%	74,7745%	A
ED-50589	LAJE DE TRANSIÇÃO E = 6 CM, SEM JUNTA, FCK = 10 MPa (MANUAL)	M2	340,61	R\$ 71,21	R\$ 24.253,20	1,2454%	76,0198%	A
ED-50174	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	652,22	R\$ 72,82	R\$ 23.750,52	1,2195%	77,2394%	A
94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF. 07/2019	M2	332,11	R\$ 70,36	R\$ 23.368,19	1,1999%	78,4393%	A
PMP-003	PORTÃO EM CHAPA DE FERRO N.º 18(1,25MM), DE CORRER, QUADRO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO/INTER HORIZONTAL DE 2", INCLUSIVE TRANCAS/FERROLHO - BASEADO EM ORSE (13135)	M2	14,04	R\$ 1.279,85	R\$ 17.969,12	0,9227%	79,3620%	A
94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF. 08/2022	M2	139,52	R\$ 116,89	R\$ 16.307,38	0,8374%	81,0648%	B
ED-13338	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-Ø18, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS	UN	70,00	R\$ 221,58	R\$ 15.510,74	0,7964%	81,8613%	B
ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	750,00	R\$ 19,74	R\$ 14.801,82	0,7600%	82,6213%	B
01.10.02	BANHEIRO QUÍMICO - BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	MES	9,00	R\$ 1.633,77	R\$ 14.703,95	0,7550%	83,3763%	B
ED-16349	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 2, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA COM SANITÁRIO CONTEÚDO UM (1) VASO SANITÁRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCL	MÊS	9,00	R\$ 1.567,60	R\$ 14.108,37	0,7244%	84,1008%	B
ED-49813	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APOLOAMENTO MANUAL	M3	52,36	R\$ 248,80	R\$ 13.028,32	0,6690%	84,7698%	B
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF. 01/2024	M3	131,16	R\$ 99,08	R\$ 12.995,05	0,6673%	85,4370%	B
87411	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 0,5CM. AF. 03/2023	M2	649,26	R\$ 19,25	R\$ 12.501,11	0,6419%	86,0789%	B
88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	M2	2.403,82	R\$ 9,84	R\$ 11.831,38	0,6075%	86,6865%	B
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	M2	649,26	R\$ 17,14	R\$ 11.125,99	0,5713%	87,2578%	B
ED-50497	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	M2	221,48	R\$ 44,29	R\$ 9.808,27	0,5036%	87,7614%	B
ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZ	MÊS	9,00	R\$ 1.083,99	R\$ 9.755,88	0,5009%	88,2623%	B
ED-29802	PERFURAÇÃO MECÂNICA DE ESTACA TIPO TRADO ROTATIVO, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	M3	91,89	R\$ 103,94	R\$ 9.551,00	0,4904%	88,7528%	B
07.34.50	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL - DIVISÓRIA NAVAL PAINEL/PAINEL	M2	72,12	R\$ 132,37	R\$ 9.546,81	0,4902%	89,2430%	B
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	1.903,00	R\$ 4,98	R\$ 9.480,89	0,4868%	89,7298%	B
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM	2.913,65	R\$ 11,64	R\$ 8.485,22	0,4357%	90,1655%	B
ED-51123	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	1.386,89	R\$ 11,70	R\$ 8.111,26	0,4165%	90,5820%	B
ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	98,10	R\$ 76,05	R\$ 7.460,93	0,3831%	90,9651%	B
94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	16,00	R\$ 436,56	R\$ 6.984,92	0,3587%	91,3238%	B
PMP-012	LETRA CAIXA DE AÇO INOX POLIDO OU ESCOVADO, COM 30CM DE ALTURA - BASEADO EM EMOP (05.055.0022-A)	UN	26,00	R\$ 263,86	R\$ 6.860,29	0,3523%	91,6760%	B
91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	495,00	R\$ 11,71	R\$ 5.796,00	0,2976%	91,9736%	B
ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	649,26	R\$ 8,36	R\$ 5.430,17	0,2788%	92,2525%	B
101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF. 11/2020	M	40,40	R\$ 132,61	R\$ 5.357,63	0,2751%	92,5276%	B
ED-49414	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	M	514,00	R\$ 20,36	R\$ 5.232,91	0,2687%	92,7963%	B
90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	4,00	R\$ 1.209,33	R\$ 4.837,33	0,2484%	93,0447%	B
94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	74,20	R\$ 63,55	R\$ 4.715,53	0,2421%	93,2868%	B
ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	6,84	R\$ 1.318,16	R\$ 4.508,59	0,2315%	93,5183%	B
93191	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE "20" CM. AF. 03/2024	M	50,80	R\$ 165,46	R\$ 4.202,88	0,2158%	93,7341%	B
ED-50649	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	47,90	R\$ 86,95	R\$ 4.164,70	0,2138%	93,9480%	B
ED-20581	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C1, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE ATÉ 15kVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	UN	1,00	R\$ 3.997,95	R\$ 3.997,95	0,2053%	94,1532%	B
95602	ARRASAMENTO MECÂNICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE 41 CM A 60 CM. AF. 05/2021	UN	124,00	R\$ 30,04	R\$ 3.724,57	0,1912%	94,3445%	B
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF. 08/2023	M3	123,15	R\$ 57,18	R\$ 3.521,10	0,1808%	94,5253%	B
ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 20X25 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	40,14	R\$ 86,44	R\$ 3.469,71	0,1782%	94,7035%	B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU-MG 	CURVA ABC								
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E URBANIZAÇÃO								
	ALMOXARIFADO GERAL - CENTRO - PARACATU MG.								
Código	Descrição	Unidade	Qtd.	PR. Unit. c/BDI (R\$)	PR Total c/BDI (R\$)	% Individual	% Acum.	ABC	
ED-49883	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERIO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	1,00	R\$ 587,50	R\$ 587,50	0,0302%	99,2834%	C	
PMP-017	RACK 19" DE PAREDE, INSTALAÇÃO EMBUTIDA 6U'S (BASEADA EM IOPEs 160809)	UN	1,00	R\$ 574,26	R\$ 574,26	0,0295%	99,3129%	C	
PMP-040	PARAFUSO AUTOBROCANTE 12 - 14X3/4" - BASEADA DA ORSE (11034)	UN	918,00	R\$ 0,60	R\$ 552,36	0,0284%	99,3413%	C	
PMP-018	VOICE PANEL 10 PARES. REF. FURUKAWA OU EQUIVALENTE - BASEADO EM SBC (059463)	UN	1,00	R\$ 521,94	R\$ 521,94	0,0268%	99,3681%	C	
ED-48342	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA	UN	4,00	R\$ 129,55	R\$ 518,18	0,0266%	99,3947%	C	
100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 11/2019	M3	275,15	R\$ 5,37	R\$ 493,36	0,0253%	99,4200%	C	
98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF. 09/2020	M	4,60	R\$ 105,65	R\$ 485,97	0,0250%	99,4450%	C	
ED-15205	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 25MM (3/4") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	UN	1,00	R\$ 462,39	R\$ 462,39	0,0237%	99,4687%	C	
98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF. 12/2020	UN	1,00	R\$ 451,02	R\$ 451,02	0,0232%	99,4919%	C	
89778	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	22,00	R\$ 19,27	R\$ 423,86	0,0218%	99,5136%	C	
ED-15748	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	14,00	R\$ 30,24	R\$ 423,38	0,0217%	99,5354%	C	
ED-48348	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	M	7,14	R\$ 58,62	R\$ 418,53	0,0215%	99,5568%	C	
ED-13337	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X9W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS	UN	2,00	R\$ 203,90	R\$ 407,81	0,0209%	99,5778%	C	
ED-16341	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO PARA CONTAINER (ESCRITÓRIO DE OBRA)	UN	1,00	R\$ 353,55	R\$ 353,55	0,0182%	99,5959%	C	
89753	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	34,00	R\$ 20,34	R\$ 345,74	0,0178%	99,6137%	C	
ED-49192	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL, DIMENSÕES 4"x2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	29,00	R\$ 23,38	R\$ 338,87	0,0174%	99,6311%	C	
ED-29395	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E12", INSTALADA EM PISO, DIMENSÃO (100X100)CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	4,00	R\$ 81,22	R\$ 324,87	0,0167%	99,6478%	C	
ED-49165	CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO EM ALUMÍNIO, TAMPA REVERSÍVEL (ANTIDERRAPANTE OU LISA), DIMENSÃO (200X200X100)MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	UN	2,00	R\$ 158,55	R\$ 317,10	0,0163%	99,6641%	C	
ED-50325	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 153,61	R\$ 307,23	0,0158%	99,6798%	C	
PMP-028	RALO ABACAXI FERRO FUNDIDO 150mm - BASEADA EM SBC 05-42-48	UN	3,00	R\$ 101,60	R\$ 304,81	0,0157%	99,6955%	C	
99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 04/2019	M2	139,52	R\$ 2,01	R\$ 280,38	0,0144%	99,7099%	C	
ED-50036	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	8,00	R\$ 34,98	R\$ 279,86	0,0144%	99,7243%	C	
ED-49972	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACOIAMENTO	UN	4,00	R\$ 63,33	R\$ 253,34	0,0130%	99,7373%	C	
86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	R\$ 108,84	R\$ 217,67	0,0112%	99,7484%	C	
PMP-008	PLACA DE SINALIZACAO RETANGULAR DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE (S2, S3, S9, S12), COM DIMENSÕES DE 240 X 120 MM, EM PVC, ESPESSURA DE 2MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) (COMPOSIÇÃO BASEADA EM SUDECAP 10.90.0	UN	11,00	R\$ 19,50	R\$ 214,45	0,0110%	99,7595%	C	
ED-48372	PATCH CORD RI45/RI45 UTP-4P METÁLICO CATEGORIA 6, PINAGEM T568A (VOZ), COMPRIMENTO 3 METROS	UN	6,00	R\$ 34,39	R\$ 206,36	0,0106%	99,7700%	C	
ED-15762	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RI45 CAT.6E), COM PLACA 4"x2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	2,00	R\$ 100,04	R\$ 200,08	0,0103%	99,7803%	C	
ED-15735	CONJUNTO DE UMA (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	4,00	R\$ 48,29	R\$ 193,17	0,0099%	99,7902%	C	
ED-50022	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	4,20	R\$ 43,55	R\$ 182,91	0,0094%	99,7996%	C	
11.82.70	ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO TELEFONICA/INFORMATICA - IDENTIF. TESTE E CERTIFICACAO PONTOS REDE LOGICA OU EQUIVALENTE	UN	6,00	R\$ 30,09	R\$ 180,51	0,0093%	99,8089%	C	
ED-13345	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	UN	2,00	R\$ 78,35	R\$ 156,71	0,0080%	99,8169%	C	
93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00	R\$ 150,15	R\$ 150,15	0,0077%	99,8247%	C	
86886	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	R\$ 72,94	R\$ 145,88	0,0075%	99,8321%	C	
96842	JOELHO 90 GRAUS, ROSCA FÊMEA TERMINAL, METÁLICO, PARA INSTALAÇÕES EM PEX ÁGUA, DN 20 MM X 3/4", CONEXÃO POR ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2023	UN	4,00	R\$ 34,78	R\$ 139,11	0,0071%	99,8393%	C	
97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	6,00	R\$ 22,50	R\$ 135,02	0,0069%	99,8462%	C	
ED-49978	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACOIAMENTO	UN	1,00	R\$ 131,90	R\$ 131,90	0,0068%	99,8530%	C	
ED-15767	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓD CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES PARALELOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	2,00	R\$ 59,68	R\$ 119,35	0,0061%	99,8656%	C	
ED-15745	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	7,14	R\$ 16,32	R\$ 116,51	0,0060%	99,8716%	C	
89834	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	UN	2,00	R\$ 57,99	R\$ 115,98	0,0060%	99,8775%	C	
89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	4,00	R\$ 57,96	R\$ 115,92	0,0060%	99,8835%	C	
ED-15752	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA DE DADOS (CONECTOR RI45 CAT.6E), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	2,00	R\$ 57,79	R\$ 115,57	0,0059%	99,8894%	C	
PMP-024	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM =100 X 50MM - BASEADO ORSE (1636)	UN	2,00	R\$ 108,98	R\$ 108,98	0,0056%	99,8950%	C	
89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	2,00	R\$ 54,41	R\$ 108,81	0,0056%	99,9006%	C	
89827	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	R\$ 21,61	R\$ 108,07	0,0055%	99,9062%	C	
ED-48931	CABO TELEFÔNICO CI 50.10	M	7,00	R\$ 15,42	R\$ 107,91	0,0055%	99,9117%	C	
ED-49962	RALO HEMISFÉRICO, TIPO ABACAXI, DIÂMETRO DE 100MM, EXCLUSIVE CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL	UN	2,00	R\$ 52,94	R\$ 105,88	0,0054%	99,9171%	C	
ED-48375	RÉGUA COM 8 TOMADAS (2P+T), PARA FIXAÇÃO NO RACK DE 19" (1U)	UN	1,00	R\$ 105,66	R\$ 105,66	0,0054%	99,9226%	C	
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	4,00	R\$ 47,22	R\$ 94,44	0,0048%	99,9274%	C	
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	5,00	R\$ 18,76	R\$ 93,81	0,0048%	99,9322%	C	
ED-32247	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	2,00	R\$ 45,06	R\$ 90,11	0,0046%	99,9368%	C	
ED-15755	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"x2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	2,00	R\$ 44,95	R\$ 89,89	0,0046%	99,9415%	C	
PMP-009	PLACA FOTO LUMINESCENTE "ES" - 200 X 200 MM - BASEADO EM SUDECAP (10.90.07)	UN	4,00	R\$ 21,84	R\$ 87,37	0,0045%	99,9459%	C	
93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	4,00	R\$ 41,18	R\$ 82,36	0,0042%	99,9502%	C	
ED-50034	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	2,70	R\$ 73,53	R\$ 66,18	0,0034%	99,9536%	C	
89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	R\$ 63,41	R\$ 63,41	0,0033%	99,9568%	C	
PMP-011	PLACA FOTO LUMINESCENTE "M1" - 500 X 400 MM - BASEADO EM SUDECAP (10.90.07)	UN	1,00	R\$ 63,21	R\$ 63,21	0,0032%	99,9601%	C	
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	4,00	R\$ 29,82	R\$ 59,64	0,0031%	99,9631%	C	
89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	8,00	R\$ 7,15	R\$ 57,19	0,0029%	99,9661%	C	
103955	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	5,00	R\$ 21,96	R\$ 54,88	0,0028%	99,9689%	C	
ED-50037	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	1,00	R\$ 50,88	R\$ 50,88	0,0026%	99,9715%	C	
ED-49961	RALO HEMISFÉRICO, TIPO ABACAXI, DIÂMETRO DE 75MM, EXCLUSIVE CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL	UN	1,00	R\$ 46,56	R\$ 46,56	0,0024%	99,9739%	C	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU-MG 	CURVA ABC							
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E URBANIZAÇÃO							
	ALMOXARIFADO GERAL - CENTRO - PARACATU MG.							
Código	Descrição	Unidade	Qtd.	PR. Unit. c/BDI (R\$)	PR Total c/BDI (R\$)	% Individual	% Acum.	ABC
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 22,98	R\$ 45,97	0,0024%	99,9763%	C
94796	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 44,44	R\$ 44,44	0,0023%	99,9785%	C
86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 14,56	R\$ 43,68	0,0022%	99,9808%	C
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 42,56	R\$ 42,56	0,0022%	99,9830%	C
11.82.54	ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO TELEFÔNICA/INFORMATICA - GUIA DE CABOS P/ RACK 1U	UN	1,00	R\$ 40,90	R\$ 40,90	0,0021%	99,9851%	C
94706	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	1,00	R\$ 39,72	R\$ 39,72	0,0020%	99,9871%	C
ED-8145	JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR 20 MM, EXCLUSIVE SELANTE	M2	3,40	R\$ 10,01	R\$ 34,06	0,0017%	99,9889%	C
89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 6,59	R\$ 26,38	0,0014%	99,9902%	C
PMP-026	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 100 X 50MM	UN	1,00	R\$ 26,21	R\$ 26,21	0,0013%	99,9916%	C
90371	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 23,78	R\$ 23,78	0,0012%	99,9928%	C
94662	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	2,00	R\$ 11,79	R\$ 23,59	0,0012%	99,9940%	C
10.48.40	COMPLEMENTO - TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC D= 50MM	UN	2,00	R\$ 11,62	R\$ 23,25	0,0012%	99,9952%	C
94703	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	1,00	R\$ 21,97	R\$ 21,97	0,0011%	99,9963%	C
PMP-019	BLOCO DE CONEXAO PADRAO IDC P/ 10 PARES - BASEADA SBC (063817)	UN	1,00	R\$ 21,26	R\$ 21,26	0,0011%	99,9974%	C
103042	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 20,05	R\$ 20,05	0,0010%	99,9984%	C
89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 17,97	R\$ 17,97	0,0009%	99,9994%	C
ED-50079	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 3/4" (25 MM), INCLUSIVE CONEXÕES	M	0,30	R\$ 41,73	R\$ 12,52	0,0006%	100,0000%	C
Total Geral			54.855,92	R\$ 69.735,85	R\$ 1.947.492,93	100,0000%		